

**Lucrari de construc?ie a
drumului din satul Delacau, r-
nul Anenii Noi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de construc?ie a drumului din satul Delacau, r-nul Anenii Noi

Valoarea de deviz 564 602,18 lei

Intocmit in pre?uri curente 19.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	419,625	80,00	33 570,00
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	32,55	80,00	2 604,00
3.	7129020012800	Pavator	h-om	50,22	80,00	4 017,60
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,25	80,00	420,00
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	252,00	80,00	20 160,00
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,75	80,00	1 980,00
		Total manopera				62 751,60

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	78,75	19,50	1 535,63
2.	1212121212121	apa	m3	73,6009	20,00	1 472,02
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	49,50	0,00	0,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	10,35	0,00	0,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,5736	0,00	0,00
6.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	157,50	7,50	1 181,25
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	167,0918	1 620,00	270 688,72
8.	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,1087	50,00	5,43
9.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,7875	3 000,00	2 362,50
10.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	5,25	35,00	183,75
11.	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	1,1356	35,00	39,75
12.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	10,50	35,00	367,50
13.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1 060,50	22,00	23 331,00
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,00	25,00	225,00
		Total materiale de construc?ii				301 392,54

Utilaje de construc?ii:

1.	28752774100001	Compresor	h-ut	3,825	100,00	382,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,63	445,00	280,35
3.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	9,00	445,00	4 005,00
4.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	4,275	250,00	1 068,75
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut	3,492	720,00	2 514,24

6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,798	720,00	2 734,56
7.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	738,675	10,00	7 386,75
8.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	7,398	415,00	3 070,17
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,26	415,00	7 992,90
10.	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	21,2625	150,00	3 189,38
11.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	66,15	25,00	1 653,75
12.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,639	445,00	284,36
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,8825	150,00	732,38
14.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	2,70	150,00	405,00
Total utilaje de constructii						35 700,07

Total	lei	399 844,22
Fondul social	24,00 %	15 060,38
Total	100,00 +	414 904,60
Cheltuieli de regie	8,00 %	33 192,37
Total	100,00 +	448 096,97
Beneficiu	5,00 %	22 404,85
Total	100,00 +	470 501,82
TVA	20,00 %	94 100,36

Total deviz:

564 602,18

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de construc?ie a drumului din Investitor
satul Delacau, r-nul Anenii Noi

Catalog de pre?uri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 081,59 446,40
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	80,00	446,40
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	0,00	0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	0,00	0,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	150,00	45,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	445,00	31,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	415,00	888,10
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	415,00	341,13
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	720,00	279,36
2	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 519,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	720,00	1 519,20
3	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile Materiale marunte (scinduri, otel beton pt.fix.longrinelor etc.)=1,03	m3			2 105,23 308,00
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2500	80,00	180,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	80,00	128,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0300	1 620,00	1 718,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	0,00	0,00
	1212121212121	apa	m3	0,3150	20,00	6,49
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0070	35,00	0,25
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00067	50,00	0,03
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	10,00	46,90
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,1350	150,00	20,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	150,00	4,65
4	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi	kg			27,02 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	80,00	2,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,40
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	35,00	0,17
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	7,50	1,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	445,00	0,27
5	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			42,05 23,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	80,00	23,20
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 000,00	10,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	25,00	1,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	25,00	7,35
6	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			39,88 8,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	80,00	8,80
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	19,50	6,83
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	250,00	4,75

1	2	3	4	5	6	7
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	100,00	1,70
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	445,00	17,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de constructie a drumului din satul Delacau, r- nul Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de constructie a drumului din satul Delacau, r-nul Anenii Noi

Valoarea de deviz 564 602,18 lei

Intocmit in prețuri curente 19.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	9,00	2 081,59 446,40	18 734,26 4 017,60
2	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	1,80	1 519,20 0,00	2 734,56 0,00
3	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile Materiale marunte (scinduri, otel beton pt.fix.longrinelor etc.)=1,03	m3	157,50	2 105,23 308,00	331 574,41 48 510,00
4	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi	kg	1 050,00	27,02 2,88	28 367,85 3 024,00
5	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	225,00	42,05 23,20	9 461,25 5 220,00
6	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	225,00	39,88 8,80	8 971,88 1 980,00

	Total	lei	399 844,22
	Fondul social	24,00 %	15 060,38
	Total	100,00 +	414 904,60
	Cheltuieli de regie	8,00 %	33 192,37

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			448 096,97
		Beneficiu	5,00 %			22 404,85
		Total	100,00 +			470 501,82
		TVA	20,00 %			94 100,36
		Total deviz:				564 602,18
		Inclusiv salariu				62 751,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)